РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	05.02.2016
	с.Лысогорка
	№154

	  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 30.11.2015 №138 «О земельном налоге»

 В соответствии с Главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Собрание  депутатов Лысогорского сельского поселения
решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 30.11.2015 №138 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. пункт 4 подпункт 8 изложить в следующей редакции:

 «8) Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Лысогорского сельского поселения, имеющие детей — инвалидов, совместно проживающих с ними, а так же граждане, имеющие усыновленных (удочеренных) под опекой или попечительством детей — инвалидов.

Для получения льготы представляется удостоверение инвалида, свидетельство о рождении (при отсутствии паспорта), справка о составе семьи, паспорт родителя или опекуна.

Документы, подтверждающие право на льготу, самостоятельно представляются налогоплательщиками в налоговые органы по месту нахождения земельного участка».
    2.   Настоящее решение Собрания депутатов  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.
3. Контроль, за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Лысогорского сельского поселения Слепченко В.В.

Глава Лысогорского сельского поселения                                            Н.В. Бошкова